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مقدمه

بورس های کالا و ابزارهای نوین مالی مورد استفاده در آن ها را می توان آخرین زنجيره از فرآیند گسترش و توسعه بازارها دانست که در پاسخ 

به نيازهای اقتصاد به افزایش شفافيت و اطلاع رسانی، مدیریت ریسک های ناشی از نوسان قيمت ها، سازماندهی بازارها در جهت ارتقای کارایی 

و به بيان خلاصه کاهش هزینه های مبادله، ظهور یافته اند.  بطور مشخص مهترين كاركردهای اقتصادی بورس كالا را می توان به شرح 

زير خلاصه كرد:

1. بازاری قانونمند ، متشکل و تحت نظارت . 

2. بازار رقابتی . 

3. قابلیت و امکان تأمین مالی سريع . 

4. كشف قیمت عادلانه . 

5. تأمین امنیت معاملات . 

6. امکان پوشش ريسک . 

7. ارائه كالای استاندارد و با هويت مشخص . 

8. تحمیل كمترين كارمزد و هزينه . 

9. اطلاع به لحظه و به هنگام همه معامله گران از قیمتهای بازار تجاری در سراسر جهان  . 

10. ارائه چهار تضمین – كیفیت – كمیت ، مبلغ و مدت . 

11. ارائه شاخص های كالا برای تصمیم گیران ، تصمیم سازان . 

12. داوری فوری . 
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لازم به ذکر است که تنها مصرف کنندگان و توليدکنندگان نيستند که از خدمات بورس های کالا منتفع می شوند، بلکه بورسهای کالا 

خدمات بی بدیلی را به سياستگذاران ارایه می کنند که از آن جمله می توان به مواردی از قبيل : ارایه ی اطلاعات صحيح و به موقع در خصوص 

وضعيت عرضه و تقاضای کالاهای مختلف، که امکان اتخاذ سياست های مناسب را فراهم می کند و ارایه ی ابزارهای مدیریت ریسک مبتنی بر 

بازار که منجر به کاهش منابع مورد نياز برای اعمال سياست های حمایتی می شود اشاره نمود.

با توجه به اهميت بسيار زیاد این کارکردها ، کشورهای مختلف ، از جمله کشورهای پيشرفته عنایت ویژه ای به توسعه ی بورس های کالا 

معطوف می دارند . به طوری که بر اساس اطلاعات موجود در حال حاضر بيش از 270 بورس در کشورهای مختلف در حال فعاليت می باشند که 

توجيه قوی بر ضرورت و حساسيت این بورس می باشد .

در کشور ما نيز، اولين گام در جهت فراهم شدن زمينه ی فعاليت بورس های کالا با هدف ایجاد یک بازار رقابتی و کارآمد ، که بتواند به رشد 

توليد و سرمایه گذاری منجر شده و فرصت رانت خواری ، فرار از ماليات و کسب درآمدهای نامشروع را از بين ببرد ـ در قانون برنامه ی پنج ساله 

ی سوم توسعه برداشته شد. بورس کالای ایران که از ادغام سازمان کارگزاران بورس فلزات تهران و سازمان کارگزاران بورس کالای کشاورزی 

تشکيل شده است، هم اکنون تنها بورس کالای کشور محسوب می شود که نقش بسيار مهمی در افزایش کارآیی بازارها و فعاليت های توليدی و 

تسهيل رشد و توسعه ی اقتصادی کشور برعهده دارد.

خوشبختانه جهت گيری های کلان کشور به سمت آزادسازی اقتصاد و توسعه ی فعاليت  بخش خصوصی و گسترش بازارهای رقابتی، 

چشم انداز بسيار درخشانی را جهت اجرای مأموریت و انجام وظایف این شرکت ایجاد کرده است که اميد است با حمایت سهامداران 

محترم به منصه ی ظهور برسد.
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نگاهی به تحولات اقتصادي ايران، جهان و بورس کالا 

   سالی که گذشت، جهان با اقتصادی بسيار متلاطم مواجه بود و یکی از عميق ترین رکودهای اقتصادی در تاریخ سرمایه داری در آن رقم 
خورد. در مورد دليل این رکود تقریباً اتفاق نظر وجود دارد که بحران بازار مسکن آمریکا یکی از اصلی ترین دلایل آن بوده است. این بحران ابتدا به 
صورت کاهش قيمت مسکن خود را نشان داد که این کاهش قيمت، انگيزه برای عدم ایفای تعهدات صاحبان مسکن به موسسات مالی و اعتباری 
که برای خرید مسکن از این موسسات اخذ اعتبار کرده بودند را افزایش داد. در ادامه به دليل عدم باز پرداخت تسهيلات اخذ شده، موسسات مالی 

و اعتباری یکی پس از دیگری ورشکست شدند و بحران به ابعاد مختلف نظام مالی و بعد از آن به تمامی اقتصاد آمریکا و جهان تسری یافت. 
   به دليل گستره وسيع این بحران، تبعات نامطلوب آن دامنگير بسياری از کشورهای جهان شده است و تقریباً تمامی کشورهای جهان کم و 
بيش از اثرات سوء آن در امان نبوده اند؛ تا جایيکه هزاران ميليارد دلار به اقتصاد جهان، به ویژه نهادهای مالی زیان وارد شد و باعث ورشکستگی 
تعداد زیادی از بانک ها و نهادهای مالی در سطح اروپا و آمریکا گردید، سقوط بازارهای سهام در بيشتر کشورهای جهان، کاهش کم سابقه قيمت 
اکثر کالاهای پایه در چند ماهه اخير، افزایش شدید نرخ بيکاری و کاهش شدید تقاضا از جمله تأثيرات آن بوده است. در یک جمع بندی کلی و 

مختصر می توان اثرات این بحران بر عملکرد اقتصادی کشورهای مختلف را به شرح زیر بيان نمود: 
1( افت قیمت نفت به عنوان يکی از نهادهای اولیه تولید، که به دليل کاهش تقاضای آن به وجود آمد و از رکورد تاریخی خود در مرداد ماه 1387 
)147 دلار برای هر بشکه( به پایين ترین حد خود در اسفندماه )حدود 40 دلار( رسيده است. در مورد این  که آیا قيمت نفت پایين تر از این هم خواهد رفت 
یا نه، نمی توان به صراحت سخن گفت، زیرا بستگی به وضعيت بخش حقيقی اقتصاد در کشورهای توسعه یافته و اقتصادهای در حال گذر )چين و هند( و 
نيز واکنش های طرف عرضه و سرمایه گذاری ها در حوزه نفت و گاز دارد. اما آنچه مسلم است قيمت جهانی نفت برای بلندمدت نمی تواند در سطح بسيار 
پایينی باقی بماند، زیرا سرمایه گذاری کشورهای پيشرفته در حوزه نفت و گاز بر اساس قيمت های بالاتر حدود 70 الی 80 دلار برای هر بشکه، برنامه ریزی 
شده است و قيمت های کنونی بازدهی سرمایه گذاری های آنان را با مخاطره جدی مواجه می کند که چالش های بسياری برای این کشورها به وجود می 

آورد. بنابراین به نظر می رسد اراده جمعی بر افزایش قيمت نفت حداقل تا سطحی که این سرمایه گذاری ها از سرند اقتصادی عبور نماید، قرار گرفته باشد.
2( كاهش قیمت اكثر كالاهای تولید شده و همچنین مواد اولیه به دلیل كاهش تقاضای آنها، كه به دلیل تقلیل سطح درآمد 
كشورها اتفاق افتاده است: آمار منتشر شده برای ماه اکتبر سال 2008 نشان می دهد سقوط قيمت ها در حدی بوده است که از سال 1947 
تاکنون سابقه نداشته است. پایين رفتن مزمن قيمت ها به مدت طولانی خطر بزرگی برای اقتصاد کشورها به حساب می آید، چرا که انگيزه برای 

مصرف و اخذ وام را از بين برده و باعث تشدید رکود می گردد.
3( افزايش سطح بیکاری به دلیل تعطیلی بنگاه ها كه كشورهای مختلف تا حد زيادی درگیر آن شده اند: سازمان بين المللي 
کار در تازه ترین گزارش خود اعلام کرد، به دليل بحران مالی تعداد بيکاران جهان در سال 2009 ميلادی، 51 ميليون نفر افزایش خواهد یافت 
که 22 ميليون نفر آن را زنان تشکيل مي دهند. در این گزارش آمده است، بحران مالي و اقتصادي جهان روند اشتغال زایي براي زنان را با افت 
چشمگيري روبرو کرده است. این بحران در ابتدا بخش هاي اقتصادي کشورهاي توسعه یافته را که بيشتر مردان در آنها اشتغال به کار داشتند 
تحت تاثير قرار داد ولي اکنون به سایر بخش هاي اقتصادي نيز که زنان هم در آنها اشتغال دارند، خسارات چشمگيري وارد کرده است. بخش 
هاي مالي، بيمه، مسکن و صنعت مهم ترین بخش هاي اقتصادي هستند که مردان نقش فعالي در آنها دارند، ولي بخش هاي خدماتي و خرده 

فروشي که زنان نقش فعالي در آن دارند نيز از بحران مالي و اقتصادي جهان بي نصيب نمانده اند. 
4( كاهش میزان صادرات انواع كالاها، كه اقتصاد بسیاری از كشورهای وابسته به آن را با مشکلات عديده ای مواجه نموده 
است، اين مسئله علاوه بر كاهش تقاضا و قدرت خريد در داخل كشورهای مذكور، گسترش بحران و نا آرامی های سیاسی و 
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اجتماعی را نیز در پی داشته است.
5( افت شاخص های مالی در بازارهای سرمايه جهانی كه نشانگر ناامیدی سرمايه گذاران از وضعیت اقتصادی است: فدراسيون 
جهاني بازارهاي سهام طي گزارشي از اثرات بحران اقتصادي بر عملکرد 53 بورس مهم، ميزان افت شاخص آنها را تا پایان سه ماهه اول سال 

2009 از 33 درصد تا 63 درصد اعلام کرده است.
6( كاهش رشد اقتصادی كشورها به دلیل كاهش سطح تولید آنها كه به طرز كم سابقه ای برای اقتصاد كشورهای مختلف اتفاق افتاده 
است: به عنوان مثال کشور چين در سال 2007 ميلادی با نرخ 11/5 درصد رشد کرده بود ولی به دليل بحران اقتصاد جهانی نرخ رشد اقتصادی آن تنزل 
پيدا کرد. نرخ رشد اقتصادی این کشور در سال 2008 ميلادی برابر با 9/5 درصد بوده و انتظار می رود در سال 2009 ميلادی برابر با 8 درصد باشد. چين 

که در سال گذشته ميلادی پر سرعت ترین اقتصاد جهان نام گرفته بود در برآورد سال 2009 ميلادی رتبه پنجم جهان را به خود اختصاص داده بود.
   در بعد داخلی نيز این بحران اثرات محسوسی بر روی عملکرد اقتصادی کشورمان بر جای گذاشته و با ادامه یافتن آن نگرانی ها در مورد تبعات احتمالی 

آن در بخش های مختلف اقتصاد تشدید می شود. عمده محور های اثر پذیری اقتصاد کشور از پيامدهای این بحران را می توان در موارد زیر خلاصه نمود: 
1(کاهش قيمت جهانی نفت، منابع ارزی کشور از محل صادرات نفتی و صادرات غير نفتی وابسته به نفت را به ميزان قابل توجهی کاهش می 
دهد. با کاهش منابع ارزی کشور تلاش برای یافتن منابع درآمدی دیگر، امری اجتناب ناپذیر است. در این بين در کنار سياست های انقباظی در 
هزینه ها، افزایش درآمدهای مالياتی دور از انتظار نيست که می تواند تا حدی تشدید کننده رکود باشد. متاسفانه کاهش صادرات کالاها به دليل 
اینکه کالاهای صادراتی کشور اکثراً کالاهای لوکس و فانتزی )فرش وخشکبار و...( می باشند - که با کاهش سطح درآمد کشورهای وارد کننده 

به سرعت رو به افول می گذارد - نيز امکان افزایش تتمه درآمدهای صادراتی کشور را تضعيف می نماید.
2(کسری بودجه دولت به دليل کاهش درآمدهای نفتی و درآمدهای صادراتی، که باعث کندی پيشرفت اجرای پروژه های عمرانی شده و 

امکان دارد تأمين هزینه های جاری دولت را نيز در برخی  مقاطع با مشکلاتی مواجه نماید.
3( به پيش بينی اکونوميست، رشد اقتصادی به صورت محسوسی کاهش یافته و به حدود 1/1 درصد برسد. حتی اگر این پيش بينی را بسيار 
بدبينانه بدانيم با رشد اقتصادی حدود 3 درصد نيز بسياری از اهداف بلندمدت کشور )حدود 8 درصد( دور افتاده ایم که از تبعات احتمالی آن 

افزایش سطح بيکاری خواهد بود.
4( به نظر می رسد پيش بينی های اقتصادی هم در بعد جهانی و هم در بعد داخلی، چشم انداز اميدوارکننده ای برای سال آینده متصور نيستند و درکل 

اعتقاد بر این است که وضعيت کنونی همچنان ادامه داشته و حداقل در کوتاه مدت، شرایط کنونی بر اقتصاد جهانی و داخلی حکم فرما خوهد بود. 
   ولی در بخش مسکن و فلزات با توجه به بودجه عمرانی کشور در سال 1388 و تزریق 18000 ميليارد تومان از این بابت به اقتصاد کشور 
و شروع کار احداث ساختمان در حدود 1/3 ميليون قطعه زمين واگذار شده مسکن مهر و تأثير پذیری شدید اقتصاد کشور از اقتصاد مسکن، 

انتظار می رود اوضاع اقتصادی این بخش ها در سال 1388 نسبت به سال 1387 بهبود یافته و شاهد رونق آنها باشيم.
با توجه به برنامه های در دست اجرای بورس کالای ایران برای سال 1388 به شرح زیر، پيش بينی می شود عليرغم تداوم رکود در سایر بخش 

ها و افت حدود 50 درصدی قيمت ها، بورس کالای ایران وضعيت مطلوبی را سپری نماید:
1- تدوام عرضه فلزات

2- افزایش حجم عرضه های محصولات پتروشيمی و فرآورده های نفتی به خصوص در بخش صادراتی
3- افزایش معاملات محصولات کشاورزی، در صورت نهایی شدن مصوبه دولت در عرضه نهاده های وارداتی کشاورزی در بورس کالای ایران

4- تعيين تکليف فاز دوم بورس نفت خام 
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تاريخچه پيدايش بورس هاي کالا در جهان

بررسي روند پيدایش و تکامل بورسهاي کالا در جهان حاکي از آن است که ظهور و بسط فعاليت هاي این گونه بازارها در عرصه اقتصاد کشورها از قرن 
19 به بعد در پي پاسخ گویي به برخي از نيازمندي هاي اقتصادي و در بسياري موارد رفع برخي تنگناها و موانع در بازار کالاها بوده است . 

به عبارت دیگر ، وجود برخي مشکلات در بازار کالا ) چه در بخش عرضه ، تقاضا و چه در بخش توزیع ( و به تبع آن نوسانات قيمت کالاها 
و همچنين برخي از نارسایي ها و ناکارآمدي هاي بازار سنتي از یک طرف و مزایا و منافع ایجاد و راه اندازي بورسهاي کالا و توانمندي آنها در 
رفع مشکلات فوق الذکر از طرف دیگر ، مهمترین انگيزه و عواملي هستند که موجب پدیدار شدن بورس هاي کالا در صحنه اقتصاد کشورهاي 

مختلف گشته اند . 
نارسایي هاي بازار سنتي در شکل هاي نوسانات کاذب و عدم شفافيت در کشف قيمت و فقدان تضمين هاي لازم براي معامله گران از 

مهمترین دلایل راه اندازي بورس هاي کالایي در کشور هاي جهان بوده است . 
در چنين شرایطي راه اندازي بورس هاي کالایي و به تبع آن ، استفاده از ابزارهاي مشتقه به ایجاد یک نظام سازمان یافته داد و ستد و توزیع 
کالاها در کشورهاي مختلف منجر شده و راه ورود به بازارهاي جهاني را براي کشورها تسهيل نموده است . از این رو هم اکنون صدها بورس 

کالایي مدرن در سراسر جهان دایر مي باشند که از قدیمي ترین آنها مي توان به موارد ذیل اشاره کرد :
1. بورس تجاري شیکاگو ) GME ( با 170 سال سابقه . 

2. بورس فلزات لندن ) LME ( با 130 سال سابقه . 
. ) NYMEX ( 3. بورس كالاي نیويورک

 . )  TOCOM ( 4. بورس كالاي توكیو
 . ) SHFE  ( 5. بورس كالاي شانگهاي

 . ) NCDX و MCX( 6. بورس كالاي هند

تاريخچه و کليات 

تاريخچه فعاليت شرکت سهامي بورس کالاي ايران ) سهامي عام ( 

شرکت سهامي بورس کالاي ایران براساس مصوبه شوراي عالي بورس و قانون جدید بازار اوراق بهادار ، در آذرماه سال 85  موجبات تشکيل 
شرکت فراهم شد و پس از پذیره نویسي و برگزاري مجمع عمومي ، شرکت بورس کالای ایران در تاریخ 2/ 5/ 86 تحت شماره 301984  با 
سرمایه ای به مبلغ یکصد ميليارد ریال منقسم به 000، 000، 100 سهم 000، 1 ریالی در اداره ثبت شرکتها و موسسات غير تجاری تهران به ثبت 

رسيد و از ابتداي مهرماه سال 86 عملًا فعاليت خود را آغاز کرد . 
بدین ترتيب شرکت بورس کالاي ایران با عنایت به سوابق قبلی خود تحت سازمان کارگزاران بورس فلزات با تجربه اي بيش از 5 سال ، به داد 
و ستد انواع محصولات صنعتي ، پتروشیمي و كشاورزي در قالب معاملات نقد ، نسیه ، سلف و ابزارهای مشتقه از جمله قراردادهای 

آتی مشغول است. 
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بخش اول:
ارکان و ساختار سازمانی شرکت بورس کالای ايران



ارکان و ساختار سازماني شرکت بورس کالاي ايران 

1-1- ارکان شرکت 

شرکت بورس کالا مطابق قانون و اساسنامه داراي ارکان ذیل مي باشد .

1-1-1- مجامع عمومي .

2-1-1- هیأت مديره . 

3-1-1- مديرعامل .

4- 1- 1- بازرس / حسابرس .

1-1-1- مجامع عمومي :

وظایف و اختيارات مجامع عمومي عادي و فوق العاده شرکت ، همان وظایف و اختيارات مندرج در قانون تجارت براي مجامع عمومي عادي و 

فوق العاده شرکت هاي سهامي عام است . 

2-1-1- هيأت مديره شرکت :

شرکت توسط هيأت  مدیره اي غير موظف مرکب از هفت شخص که توسط مجمع عمومي عادي با توجه به اساسنامه ، قانون تجارت و مقررات 

براي مدت دوسال انتخاب شده اداره می شود.

اعضاي اصلي هيأت  مديره بشرح زير می باشد : 
شرکت سرمایه گذاري توسعه معادن و فلزات   .1

شرکت فولاد مبارکه   .2
بانک ملت   .3

شرکت سرمایه گذاري بهمن   .4
شرکت کارگزاري بانک کشاورزي    .5
شرکت توسعه معادن روي ایران    .6

شرکت ذوب آهن اصفهان   .7
نمايندگان حقیقی كه از طرف اعضاء حقوقی هیئت مديره معرفی شدند بشرح زير می باشد. 
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1- آقای حسین ملاحسین آقا ریاست محترم هيئت مدیره شرکت بورس کالای ایران 

2- آقای محمد رضا يرمو شمس آبادی نایب رئيس محترم هيئت مدیره شرکت بورس کالای ایران

3- آقای مجید سعادتی عضو محترم هيئت مدیره شرکت بورس کالای ایران

4- آقای حسین پناهیان عضو محترم هيئت مدیره شرکت بورس کالای ایران 

5- آقای حسین خزلی خرازی عضو محترم هيئت مدیره شرکت بورس کالای ایران

6- آقای حسنعلی قنبری عضو محترم هيئت مدیره شرکت بورس کالای ایران

7- آقای رضا زائر حیدری عضو محترم هيئت مدیره شرکت بورس کالای ایران

ضمناً آقای منصور يزدی زاده به نمایندگی از شرکت ذوب آهن اصفهان به جای آقای زائر حیدری در تاریخ 21/ 10/ 87  معرفی شدند. 

3-1-1- مديرعامل :

بالاترین مقام اجرائي شرکت مدیرعامل مي باشد که توسط هيأت مدیره انتخاب مي گردد .

4-1-1- بازرس / حسابرس :

مجمع عمومي عادي براي هر سال از بين موسسات حسابرسي عضو جامعه حسابداران رسمي معتمد سازمان ، بازرس / حسابرس شرکت را 

انتخاب مي نماید .

5-1-1- نظر باینکه مدت عضویت اعضاء هيأت مدیره در تاریخ 87/12/17 به پایان می رسيد ، لذا مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده 

صاحبان سهام شرکت را در روز شنبه مورخ 87/12/24 در محل سالن اجتماعات مرکز همایش های وزارت کشور تشکيل داد و اعضاء حقوقی 

هيأت مدیره بشرح زیر انتخاب گردیدند.

الف : اعضاء اصلی هيأت مديره 

1- شرکت فولاد مبارکه سپاهان اصفهان 

2- شرکت گروه بهمن 

3- شرکت سهامی ذوب آهن اصفهان 
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4- شرکت صندوق بازنشستگی کارکنان وزارت جهاد کشاورزی 

5- شرکت کارگزاری بانک کشاورزی 

6- شرکت کارگزاری بانک صنعت و معدن 

7- شرکت سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات 

ب : اعضاء علی البدل هیأت مديره 

1- شرکت کارگزاری بانک ملت 

2- شرکت سرمایه گذاری تأمين اجتماعی 

3- شرکت فولاد خوزستان 

لازم به یاد آوریست از آنجائيکه صلاحيت حضوری نمایندگان حقيقی معرفی شده از طرف اعضای حقوقی هيأت مدیره می بایستی به تائيد 

سازمان بورس اوراق بهادار برسد ، لذا کليه نمایندگان مذکور به سازمان بورس معرفی ، تا پس از تائيد صلاحيت نسبت به ثبت صورتجلسه مجمع 

فوق الذکر و اسامی حقيقی هيأت مدیره در مرجع ثبت شرکتها اقدام گردد که تشریفات قانونی مربوطه در دست اقدام و پيگيری می باشد . 
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بخش دوم:
گزارش معاملات شرکت
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حجم معاملات آتي از تاريخ 1387/04/01 الي 1387/12/30 در شرکت بورس کالاي ايران

9

      // //       

  

    

1,842,533,000 214  87 AUOZMO87  1

793,021,000 98  87 AUOZSH87  2

1,935,383,000 245  87 AUOZME87  3

812,107,000 101  87 AUOZAB87  4

83,557,000 11  87 AUOZAZ87  5

3,225,087,168 50  87 CRAZ87    8 6

44,200,000 1  87 CRDY87    8 7

4,944,230,000 247  87 GCDY87    8

23,332,640,000 1,117  87 GCES87    9

23,721,870,000 1,089  88 GCOR88    10
60,734,628,168  



Ǩŧ ƿƹƷƗ
( ǧƘǽƷ ƷƗƺǵ)

ƟȆǭƘǖǭ ƿƹƷƗ
ǜǪƽ

ƟȆǭƘǖǭ ƿƹƷƗ
ǴǾƾǱ

ƟȆǭƘǖǭ ƿƹƷƗ
ǻƴǢǱ

ƷƳ ƺǪǝ Ƹǵ ǬǶƽ
Ǩŧ ƿƹƷƗ
(ƴǅƷƳ)

Ǩŧ Ǭƪƭ
(ǰơ)

Ǭƪƭ
ǜǪƽ ƟȆǭƘǖǭ

Ǭƪƭ
ǴǾƾǱ ƟȆǭƘǖǭ

Ǭƪƭ
ǻƴǢǱ ƟȆǭƘǖǭ

ƺǪǝ Ƹǵ ǬǶƽ
Ǩŧ Ǭƪƭ ƷƳ

(ƴǅƷƳ)

ƳƗƳƷƗƸǡ ǬǶƽ
Ǭƪƭ ƷƳ ƺǪǝ Ƹǵ

(ƴǅƷƳ)

ƳȅǸǝħĬÛĨĨĥÛĬĨĪÛĪĦģħĦÛĦĪħÛħĨĥÛĩħģģĩÛĤĪīÛĨģĨÛģĬģĪĬ,īħĕĩÛĦģĩÛħĥģĨÛħĬĬÛĥģģģīģĪÛĥĥģĬħ,ħĤĕ
ǜǪƽ % īĪ /ĥģ
ŭƴǢǱ % Ĥĥ /īģ

ǫǸǾǲǾǭǸǩƋĥÛĨĥĤÛĨĨĨÛĥĨģīĪÛīĨĬÛģģģĥÛĦħĩÛīģģĥÛħĦĤÛĦħĬÛħĨģħ,ģĩĕĤģĥÛĥĤģĦÛħħģīģĬīÛĩĬģĤ,ĨĦĕ
ǜǪƽ % Ħ /Ħĩ
ǴǾƾǱ % ģ /ģī
ŭƴǢǱ % Ĭĩ /Ĩĩ

ƼǭīÛħĤĨÛģħģÛģĩīģĤĪĤÛĩĩīÛĤĩģīÛĥħĦÛĦĪĤÛĬģīĤĦ,ĨĩĕĥĥĪÛħħīģħÛīĥģĥĥĥÛĩĥīĦ,ħĤĕ
ǴǾƾǱ % ĥ /Ĥĥ

 % ĬĪ /īī
ǻǷƷħÛĤģģÛģģģģģħÛĤģģÛģģģģ,ģĤĕĥħģģģĥħģģ,ģģħĕŭƴǢǱ % Ĥģģ

ǳƸƢǱƘƾǲŧĥĤĥÛĤģħÛĩĥĬģģĥĤĥÛĤģħÛĩĥĬģ,ĦħĕĦģĩģģĦģĩģ,ģģĨĕŭƴǢǱ % Ĥģģ

ǯƴƜǾǩǸǭ ǳƸƢǱƘƾǲŧĤÛĤħħÛĦĨģÛĤĨģģģĤÛĤħħÛĦĨģÛĤĨģĤ,īħĕħÛĨīģģģħÛĨīģģ,ģĪĕŭƴǢǱ % Ĥģģ

Ŧŧ Ƿ Ūǲƽ ǧƘǙƹĥĤĦÛīĥĩÛĬīģģģĥĤĦÛīĥĩÛĬīģģ,ĦħĕĦīÛĨģģģģĦīÛĨģģģ,ĨīĕŭƴǢǱ % Ĥģģ

ǨŧĩĥÛģĩĦÛĬĦħÛīģĪħĦÛħĩĥÛĦĤĤÛĩħģĤĪħÛģĤħÛĬĩģĤīÛħĥĪÛĩģīÛĥģĪĤģģĕĩÛĩĪĬÛĪģħĨÛĨģĥÛĩħģħÛĬģģĤÛĤĪĥÛĤĩħĤģģĕ

 % īĥ /Ħī
ǜǪƽ

ǴǾƾǱ % ģ /ģĪ
ŭƴǢǱ % ĤĪ /ĨĨ

         

.       56710777     213,311     *

  

Ŧŧ ǷŪǲƽ ǧƘǙƹ
ģ,Ĩīĕ

ƳȅǸǝ
Ĭħ,ħĤĕ

ǻǷƷ
ģ,ģģħĕ

ǳƸƢǱƘƾǲŧ
ģ,ģģĨĕ

ǯƴƜǾǩǸǭ ǳƸƢǱƘƾǲŧ
ģ,ģĪĕ

ǫǸǾǲǾǭǸǩƋ
Ĥ,ĨĦĕ

Ƽǭ
Ħ,ħĤĕ

   

Ŧŧ ǷŪǲƽ ǧƘǙƹ
ģ,Ħħĕ

ǫǸǾǲǾǭǸǩƋ
ħ,ģĩĕ

Ƽǭ
ĤĦ,Ĩĩĕ

ǯƴƜǾǩǸǭ ǳƸƢǱƘƾǲŧ
Ĥ,īħĕ

ǳƸƢǱƘƾǲŧ
ģ,ĦħĕǻǷƷ

ģ,ģĤĕ

ƳȅǸǝ
ĪĬ,īħĕ

      

 
17,55%

 
82,38%

 
0,07%

     

 
29,69%

 
0,28%

 
70,03%
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Ƽǭ
Ħ,ħĤĕǫǸǾǲǾǭǸǩƋ

Ĥ,ĨĦĕ

ǯƴƜǾǩǸǭ ǳƸƢǱƘƾǲŧ

ģ,ģĪĕ

ǳƸƢǱƘƾǲŧ

ģ,ģģĨĕ
ǻǷƷ

ģ,ģģħĕ

ƳȅǸǝ

Ĭħ,ħĤĕ

Ŧŧ Ƿ Ūǲƽ ǧƘǙƹ

ģ,Ĩīĕ

 
                   87     704  679  6                    420 

306  6    41/94          448  227     41/3           210  102      

53/1          240     004/0          306     005/0         

     580  4      07/0             500  38        58/0    

              . 

 

 

 

 

 

 

 

 

w w w . i m e . c o . i r

1515گزارش   عملکرد  هیأ ت  مديره به مجمع  عمومی  عادی   سالانه  صاحبان سهام )مربوط  به دوره  ي  مالي   منتهی  به   تاريخ  30/ 12/ 1387(



            

 

ƳȅǸǝ

ĪĬ,īħĕ

ǻǷƷ
ģ,ģĤĕ

ǳƸƢǱƘƾǲŧ
ģ,Ħħĕ ǯƴƜǾǩǸǭ ǳƸƢǱƘƾǲŧ

Ĥ,īħĕ
Ƽǭ
ĤĦ,Ĩĩĕ

ǫǸǾǲǾǭǸǩƋ

ħ,ģĩĕ

Ŧŧ Ƿ Ūǲƽ ǧƘǙƹ

ģ,Ħħĕ

 
 

                   87      807  934  063  62          . 

         730  957  552  49       84/79            250  555  522  2 

      06/4         068  040  415  8       56/13           000  100 

4       01/0            629  104  212           34/0       

     150  350  144  1       84/1          980 826 213 

   34 /0   . 
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70,03%

 
0,28%

 
29,69%

 
                        .          

        207 608 427 18      640 311 462 43        

960  014  174         .     69 /29            03 /70     

   28/0    .  
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(  )       

   
  
( )

( )             
   

( )

   
   

( )

 9 791 00001 460 0008 331 0000,05%68001005800,02%  % 14 /71
 % 85 /29

 12 326 902 89035 280 90044 321 60012 247 300 39061,88%3 485 59012 56011 5103 461 52080,33%
 % 0 /36
 % 0 /33
 % 99 /31

 399 218 640069 703 000329 515 6402,00%49 79008 77041 0201,15%  % 17 /61
 % 82 /39

 314 152 740098 100 490216 052 2501,58%72 720025 02047 7001,68%  % 34 /41
 % 65 /59

 254 778 9005 420 5100249 358 3901,28%68 2003 000065 2001,57%  % 4 /40
 % 95 /60

360 625 00000360 625 0001,81%45 0000045 0001,04% % 100
Base oil13 656 0000013 656 0000,07%1 000001 0000,02% % 100

157 465 00000157 465 0000,79%30 0000030 0000,69% % 100

 6 069 308 730435 859 23005 633 449 50030,47%584 86055 6000529 26013,48% % 9 /51
 % 90 /49

   15 127 8703 844 560011 283 3100,08%1 40030001 1000,03% 21 /43
 % 78 /57

19 921 026 770480 405 200213 585 09019 227 036 480100%4 339 24071 46045 4004 222 380100%
  % 1 /65
  % 1 /05

 % 97 /30

            

     

 
96,52%

 
1,07% 

2,41%

     

 
97,31%

 
1,65%  

1,05%

  

 
1,04%

 
80,33%

 
1,15%

 
1,68%

 
1,57%

Base oil 
0,02%

0,69%
 

13,48%  
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Ǩŧ ƿƹƷƗ
( ǧƘǽƷ ƷƗƺǵ)

ǜǪƽ ƟȆǭƘǖǭ ƿƹƷƗǴǾƾǱ ƟȆǭƘǖǭ ƿƹƷƗǻƴǢǱ ƟȆǭƘǖǭ ƿƹƷƗ
ƷƳ ƺǪǝ Ƹǵ ǬǶƽ
Ǩŧ ƿƹƷƗ
(ƴǅƷƳ)

(ǰơ) Ǩŧ Ǭƪƭ
ƟȆǭƘǖǭ Ǭƪƭ
ǜǪƽ

ƟȆǭƘǖǭ Ǭƪƭ
ǴǾƾǱ

ƟȆǭƘǖǭ Ǭƪƭ
ǻƴǢǱ

ƺǪǝ Ƹǵ ǬǶƽ
Ǩŧ Ǭƪƭ ƷƳ

(ƴǅƷƳ)

Ƹǵ ƳƗƳƷƗƸǡ ǬǶƽ
Ǭƪƭ ƷƳ ƺǪǝ

(ƴǅƷƳ)

ƨǱƸƛĥģÛĥħīÛĨĦģģģĥģÛĥħīÛĨĦģĦ,ĤĨĕīĩĨģģīĩĨģ,ĨģĕŭƴǢǱ % Ĥģģ

ƸŨǁĥÛĪĩħÛģģģĤÛĬħĨÛģģģģīĤĬÛģģģģ,ħĦĕĩĪģħĩģģĥĤģģ,ĦĬĕ
ǜǪƽ % ĩī /ĩĩ
ŭƴǢǱ % ĦĤ /Ħħ

Ƙǵ ǴǩƘƪǲŧĤīĬÛħĦģÛĦĪĨĤħģÛĩĩģÛīĨģĩĤĤÛĩĨģħīÛĤĨĪÛīĪĨĥĬ,ħĦĕĦĪÛĬĬģĥĪÛĦīĨĤħĨĤģÛħĩģĥĤ,Ĭģĕ
ǜǪƽ % Īĥ /ģĬ
ǴǾƾǱ % ģ /Ħī
ŭƴǢǱ % ĥĪ /ĨĦ

ƘǭƸƱĤÛħģĦÛĪĩĨģģĤÛħģĦÛĪĩĨģ,ĥĥĕĩģģģĩģģ,ģĦĕŭƴǢǱ % Ĥģģ

ǸƩĦħÛĥĦģÛĦĥĨĩÛīĬĪÛīĪĨģĥĪÛĦĦĥÛħĨģĨ,ĦĥĕĤĥÛħĪĨĦÛģĥģģĬÛħĨĨĪ,ĤĬĕ
ǜǪƽ % ĥħ /ĥĤ
ŭƴǢǱ % ĪĨ /ĪĬ

ƟƷƵĦīĥÛĪĬħÛĤĩģĦĤĩÛĤĬħÛĤģģģĩĩÛĩģģÛģĩģĨĬ,ħĪĕĤĤĬÛĩħģĬīÛĤĬĨģĥĤÛħħĨĩī,ĬĪĕ
ǜǪƽ % īĥ /ģī
ŭƴǢǱ % ĤĪ /Ĭĥ

ǫƴǲūĤĤħÛĬģģģģĤĤħÛĬģģģ,ģĥĕĨģģģĨģģ,ģĦĕŭƴǢǱ % Ĥģģ

ŭƘšĤĥÛĩīīÛĨģģģģĤĥÛĩīīÛĨģģĤ,ĬĪĕĤÛĪĤĨģģĤÛĪĤĨģ,ĬĬĕŭƴǢǱ % Ĥģģ

ǨŧĩħĦÛĩĪħÛĨĨĨħĩĨÛĩĬĪÛīĥĨĩĤĤÛĩĨģĤĪĪÛĦĩĨÛģīģĤģģĕĤĪĦÛħĩĨĤĥĬÛģĩģĤħĨħħÛĥĩģĤģģĕ
ǜǪƽ % Īħ /ħģ
ǴǾƾǱ % ģ /ģī
ŭƴǢǱ % ĥĨ /Ĩĥ

         

  

 
21,90%

 
0,39%

68,97%

 
7,19%

0,03%

0,50%

 
0,03%

0,99%

     

 
27,56%

 
0,10%

 
72,35%

   

1,97%

0,22%
 

5,32%

 
0,02%

59,47%

3,15%  
0,43%

 
29,43%

     

 
74,40%

 
0,08%

 
25,52%
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بخش سوم:
گزارشات مالي و اجراي برنامه هاي شرکت
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ترکيب سهامداران شرکت در تاريخ 87/12/30 به شرح جدول و نمودار ذيل مي باشد:
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     34.84657.991 57.178 64% 
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               1387    
       75 %         . 

جدول مقايسه اي بودجه سال مالي منتهي به 87/12/30 به شرح ذيل مي باشد:

مقايسه بودجه و عملكرد
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جدول مقايسه سهم گروههاي کالايي در درآمد حاصل از کارمزد معاملات

درآمدهاي شرکت براساس عملكرد 12 ماهه
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اجزاي تشكيل دهنده درآمدهاي شرکت

هزينه ها در مقابل درآمدهاي شرکت
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ترکيب نيروي انساني

w w w . i m e . c o . i r

3131گزارش   عملکرد  هیأ ت  مديره به مجمع  عمومی  عادی   سالانه  صاحبان سهام )مربوط  به دوره  ي  مالي   منتهی  به   تاريخ  30/ 12/ 1387(



  : 

           101         
               . 

        : 
     

    
 )( )( 

 
)( 

 
)( 

  
)( 

  
)( 

1387 1341829 10 101 
     

 
13%

40% 
8%

29%

 
10%

    
    

  )()(   
1387 7823101 

 

   

%

%

 
     

20  30 
)( 

3140
)( 

4150 
)( 

50    
)( 

28 451612 
     33    . 

    

30-20
28%

40-31
44%

50-41
16%

  50
12%

30-20
40-31
50-41

  50

    

0  3 
) ( 

46
)( 

79
)( 

1012
)( 

13  15 
)( 

16  18 
)( 

18   
 

17 272486 5 14 
    6   .   

    

12-10
8%

3-0
17%

6-4
25%

9-7
24%

18-16
5%

  18
15%

15-13
6%

3-0
6-4
9-7
12-10
15-13
18-16

  18

 

w w w . i m e . c o . i r

شركت بورس كالاي ايران 3232



    

20  30 
)( 

3140
)( 

4150 
)( 

50    
)( 

28 451612 
     33    . 

    

30-20
28%

40-31
44%

50-41
16%

  50
12%

30-20
40-31
50-41

  50

    

0  3 
) ( 

46
)( 

79
)( 

1012
)( 

13  15 
)( 

16  18 
)( 

18   
 

17 272486 5 14 
    6   .   

    

12-10
8%

3-0
17%

6-4
25%

9-7
24%

18-16
5%

  18
15%

15-13
6%

3-0
6-4
9-7
12-10
15-13
18-16

  18

 

w w w . i m e . c o . i r

3333گزارش   عملکرد  هیأ ت  مديره به مجمع  عمومی  عادی   سالانه  صاحبان سهام )مربوط  به دوره  ي  مالي   منتهی  به   تاريخ  30/ 12/ 1387(



اجرای برنامه های شرکت بورس کالاي ايران 

شركت بورس كالای ايران در سال مالی 87 موفق گرديد اقدامات و برنامه های موثری را بشرح زير به سرانجام برساند : 

1.انجام معاملات محصولات پتروشیمی در كیش 

در پی مصوبه هيأت محترم وزیران مبنی بر تسریع در راه اندازی بورس نفت و مأموریت راه اندازی مرحله اول بورس نفت در قالب بورس 

فرآورده های نفت و پتروشيمی به بورس کالای ایران واگذار گردید و بدین ترتيب در این فاز محصولات پتروشيمی و فرآورده های پائين دست 

نفت بمرور مورد پذیرش کميته پذیرش کالا واقع و در تالار معاملات بورس کالا مورد معامله قرار گرفت و در این ميان موفق ترین عرضه توسط 

شرکتهای توليد کننده قیر انجام که معادل 88  % توليد آنها در تالار بورس مورد معامله قرار گرفت. ) بشرح جدول شماره 1  صفحه 21 (  اميد 

است با اتمام و پذیرش محصولات پتروشيمی سال 1388 سال بسيار پرکارتر برای معاملات مذکور داشته باشيم ، ضمناً پذیرش کالاهای پائين 

دست نفت بزودی با پایان کالای پتروشيمی شروع خواهد شد . 

2. پذیرش بيش از 40 قلم کالای پتروشیمی و بيش از 5 قلم کالای پائین دست نفت در کميته پذیرش بورس کالا مورد پذیرش قرار 

گرفت بترتيبی که معاملات این محصولات از ابتدای سال تا تاریخ 30/ 11 /87  ) بشرح جداول شماره 2 صفحه 22 ( می باشد.  

3.  با استفاده از تجربيات بورسهای جهانی و مطالعات تطبيقی، پذیرش و راه اندازی معاملات آتی روی چهار کالای انس طلا ، سکه طلا ، كاتد مس ، 

مفتول مس انجام که مراحل پذیرش این کالاها برای معاملات آتی در تالار اختصاصی بورس آتی ) بشرح جدول شماره 3 صفحه 34 ( می باشد.  

4.  پذیرش تعداد 25 کارگزار جدید با همکاری سازمان بورس و اوراق بهادار و اختصاصاً برای معاملات آتی ) بشرح جدول شماره 4 صفحه 36 ( . 

5.  راه اندازی پورتال شرکت به زبان فارسی و انگليسی که نقش موثری در معرفی بورس و اطلاعات آن جهت معامله گران داشته است . 

6.  عريف تجارت از طريق موبايل در سه فاز و راه اندازی 2 فاز آن تاكنون .

1-6- رويت بدون تأخیر و به لحظه ای تابلو معاملات تالار . 

2-6- شنیدن صدای ناظر تالار ، مانند اينکه فرد در تالار معاملات حضور دارد . 

3-6- دستور خريد و فروش از طريق موبايل و كد كارگزار بورس با پذيرش اشتراک معامله گر در بورس كالا بترتیبی كه 

بتواند دستور خريد يا فروش با استفاده از امضاء الکترونیک و انتقال وجوه از طريق سیستم ساتنا كه در حال حاضر دو فاز )يک 

و دو ( آن راه اندازی و آماده عرضه خدمات به مشتريان بوده و فاز سه آن بدلیل مشکلات موجود در سیستم ساتنا و امنیت نقل 

و انتقال وجوه، نیاز به زمان دارد كه در حال پیگیری می باشد . 
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7. پذیرش تعداد 10 کارگزار جدید در بخش معاملات فيزیکی کالا ) جدول شماره 5 صفحه 37 ( که قادرند در زمينه های مختلف فلزی ، 

كشاورزی و پتروشیمی فعاليت نمایند و در حال حاضر تعداد 51 کارگزار موجود می باشد که از این تعداد 8 کارگزاری غير فعال است. )جدول 

شماره 6 و 7 صفحه 38 و 39 ( 

 8. حسب مصوبه هيأت محترم وزیران و مصوبه شورای عالی اداری که مقرر گردیده بود معاملات نفت و پائين دست نفت و پتروشيمی در 

منطقه آزاد کيش تالار بورس انجام شود ابتدائاً بدليل محدودیت زمانی مصوب و تکليف دولت این کار با استفاده از تالار بورس اوراق بهادار ) بعد 

از ظهرها پس از پایان کار بورس اوراق بهادار ( به انجام می رسيد ولی متعاقب آن در سال 87 بدليل گسترش معاملات پائين دست نفت و پتروشيمی و 

ضرورت کار روزانه از صبح به بعد روی اینگونه معاملات با مصوبه هيأت مدیره از محل درآمدهای شرکت اقدام به خرید حدود 2000 متر مربع 

تالار اختصاصی در جزیره کيش ) برجهای کيش ( نمود و مراحل تجهيز و سامان دهی آن برای انجام معاملات هم اکنون فراهم گردیده است و 

آماده افتتاح می باشد . 

9.  در تهران نيز به دليل گسترش حجم معاملات ) بیش از 80% (، تالار فعلی که اجاره ای می باشد کفاف معاملات را نمی داد و با مصوبه 

هيأت مدیره در اواخر سال 86شرکت اقدام به خرید ساختمانی واقع در خيابان طالقانی معروف به ساختمان هواپيمائی هما از طریق مزایده 

دولتی نمود . این ساختمان در طول سال 87 عملًا از مهرماه پس از تحویل و انتقال سند، مورد بازسازی و تجهيز قرار گرفت تا علاوه بر استقرار 

کارکنان شرکت و تالارهای معاملات جداگانه برای حدود 50 کارگزار و فعالان اقتصادی نيز سوئيت های لازم و مستقل طراحی و ایجاد گردید 

، علاوه بر آن فضای لازم برای فعاليت 8 بانک نيز پيش بينی گردیده است . اميد می رود ان شاء اله در ابتدای سال آینده فعاليت رسمی و بهره 

برداری از این ساختمان شروع گردد . لازم به توضيح است که در حال حاضر بيش از دو برابر سرمایه شرکت بدون اخذ هيچگونه وام از محل 

درآمدهای شرکت و رهن فضاهای کارگزاری ایجاد دارائی ثابت گردیده است .

10. فعال نمودن رینگ صادراتی که از سازمان بورس فلزات آئين نامه آن تدوین گردیده بود ، که نقش اساسی در بين المللی شدن بورس کالا 

خواهد داشت . هم اکنون نيز با انجام معاملات با ارزهای مورد علاقه مشتریان و ارائه اسناد ارزی مقدمات این کار انجام گردیده است .

11 .طی سال 87 با پذیرش بيش از 30 کالا ، تعداد کالاهای مورد معامله در بورس در گروههای  اصلی و فرعی به تعداد 43 کالا رسيده است.  

) جدول شماره های 8، 9 و 10 صفحه 40، 41 و 42 ( 

 12. در طی سال 87 ادامه مطالعات لازم در کميته فقهی برای عملياتی نمودن معاملات مجدد سلف تحت عنوان سلف موازی نهایتاً به تصویب 

کميته فقهی سازمان بورس اوراق بهادار رسيد و به بورس کالا ابلاغ شد که در حال اجرائی نمودن آن می باشيم . 

13 . معاملات اختيار ، در مورد معاملات اختيار )option ( مطالعات لازم در کميته فقهی سازمان باتمام رسيده که منتظر ابلاغ آن و تهيه 
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دستورالعملهای لازم می باشيم . 

14 .مطالعات تطبيقی در صدر فعاليتهای بورس کالا قرار دارد و مانند سنوات گذشته روی پنج بورس الگو مانند شيکاگو ) GME (، بورس 

فلزات لندن ) LME (، بورس کالای نيویورک ) NYMEX (، بورس کالای شانگهای )  SHFE ( و بورس کالای هند ) MCX ( مطالعات 

ادامه دارد.

15. مذاکره با بانک ملت جهت تسهيل صدور ضمانت نامه با هزینه کم از طرف آن بانک انجام و نهایتاً منجر به قبول 50 درصد تخفيف به توليد 

کنندگان در کارمزد ضمانت نامه های ارائه شده به بورس و 30 درصد برای تجار تخفيف اعطاء گردید.

16. بازنگری مقررات مورد عمل در بورس، همگام با مطالعات تطبيقی و تجربيات بدست آمده در طول پنج سال عملکرد بورس، ضرورت 

تشکيل یک کميته بازنگری تدوین مقررات را می نمود که این کميته موفق گردید آئين نامه اتاق پایاپای که مهمترین آئين نامه اجرایی بورس 

می باشد را بازنگری که هم اکنون در هيئت مدیره شرکت در دست بررسی می باشد، آئين نامه اصلاحی رينگ صادراتی ، وحدت رويه تالار ، 

پذيرش كالا، آئین نامه معاملات پس از تکمیل در دستور كار هیئت مديره قرار دارد.

17. مطالعه و اجرایی نمودن ايزو 2000 ، 9001 و 2007 مربوط به مدیریت کيفيت و مربوط به امنيت اطلاعات که اجرایی نمودن آن در دست 

اقدام می باشد. 

18. برگزاری جلسات کار گروه مشترک با مؤسسه استاندارد برای تدوین استاندارد کالاهای در دست پذیرش که استاندارد ملی ندارند مانند 

سنگ آهن و ... همچنان در طول سال 87 در حال فعاليت بوده است. 

19. طرح مطالعاتی به منظور ایجاد نرم افزار جدید برای اجرائی نمودن معاملات چند کالائی و چند قيمتی در بک زمان و در یک رینگ 

معاملاتی که این امر باعث صرفه جوئی و سرعت بخشيدن به فعاليت های تالار می گردد .

20. حرکت به سمت الکترونيکی نمودن کامل معاملات به منظور جلوگيری از توسعه فيزیکی تالارها و تطبيق با بورسهای پيشرفته جهان 

بدین جهت بازنویسی و استقرار سيستم حراج حضوری )Auction( به منظور تبادل الکترونيکی با بانکها و سایر سازمانها انجام گردید . 

21. پيگيری موضوع ماليات بر ارزش افزوده در خصوص عدم اخذ ماليات در راستای رفع مشکلات خریداران و فروشندگان این شرکت . 

22. پيگيری و فعال نمودن واحد بازرسی و امور اعضاء بطوریکه نظارت کامل بر فعاليتهای کارگزاران از بعد عملياتی امکان پذیر گردیده و برای 

این منظور سيستم مکانيزه نصب و راه اندازی شده است .

23. بررسی و پيگيری در مورد شناسائی خدمات جدید با هدف گسترش دامنه خدمات شرکت به مشتریان و منابع کسب در آمد جدید  . 

24. تهيه گزارشهای متعدد ، ویژه نامه و بولتن خبری در زمينه بازار کالاهای فلزات ، کشاورزی و محصولات پتروشيمی و ارسال آن به 

w w w . i m e . c o . i r

شركت بورس كالاي ايران 3636



مسئولين مربوطه و بهره برداری این بازار . 

25. تعامل با دولت ، وزارتخانه های صنايع ، بازرگانی ، كشاورزی ، سازمان بورس ، سازمان توسعه و نوسازی صنايع و معادن 

ايران بمنظور ایجاد فضای مناسب جهت بهتر نمودن بستر فعاليتهای شرکت . 

26. تعامل با وزارت نفت و شرکتهای تحت پوشش آن و سازمانهای ذیربط بمنظور ایجاد فضای مناسب جهت عرضه بيشتر محصولات 

پتروشيمی . 

27. تشکيل کميته مشترک با وزارت جهاد کشاورزی در خصوص افزایش عرضه کالاهای کشاورزی. 

28. فراهم نمودن امکان بازدید و نشست با شخصيتهای سياسی و اقتصادی کشور نظير نمایندگان مجلس ، کميسيون ها ، وزراء و معاونين 

آنها در جهت تبيين منافع شرکت در کشور و گسترش فرهنگ بورس کالا . 

29. پيگيری و مذاکره با وزارت بازرگانی و فولاد مبارکه در راستای پذیرش انبارهای شرکت بازرگانی دولتی و فولاد متيل بعنوان انبار مورد 

تایيد بورس و استفاده جهت نياز .  

30. حضور فعال در نمایشگاه های بين المللی ) نفت ، گاز ، پتروشیمی ، فولاد ( که بيش از 70 شرکت حضور داشتند و اطلاع رسانی درباره 

نحوه داد و ستد محصولات کالائی در بورس و برقراری ارتباط بمنظور همکاری های متقابل .

31. برگزاری بيش از ده سمينار و دوره های آموزشی در ارتباط با بورس .

32. برگزاری سمينارهای آموزشی برای فعالان بازار از جمله سمينار آشنایی مدیران وزارت نيرو و دانشگاه آب و برق ، با مزایا و مکانيسم انجام 

معاملات در شرکت بورس .

33. پيگيری تشکيل ميز مشترک با وزارت بازرگانی بمنظور حل و فصل مسائل مربوط به بازار فولاد، كشاورزی و پتروشیمی .

34.  تسویه بيش از 29556 قرارداد طی 11 ماه سال 87 توسط اتاق پایاپای 

35 .دریافت بيش از 006، 867، 858، 53 ریال جریمه از کارگزاران در قالب 816، 5 گردش مبنی بر تأخير در تسویه معاملات 

36. برگزاری جلسات متعدد با شرکتهای بيمه به منظور پوشش ریسک معاملات شرکت بورس کالای ایران 

37. بروز رسانی تضامين و اخذ سپرده های لازم از کارگزاران توسط اتاق پایاپای 

38. اجرایی نمودن سيستم جدید تسویه معاملات و اطلاع رسانی بهنگام از وضعيت عرضه کالاها در بورس کالا 
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